solutions
through technology
Thermomètre digital |  TS130
MODE D'EMPLOI
Le TS 130 est un thermomètre digital à 3 ½ digits prévu pour des plages de
température comprises entre -99,9 et 1999 °C ou °F selon le type de sonde.
Le thermomètre peut être raccordé à un thermocouple J ou K, une Pt100, Pt1000
ou Ni120 deux ou trois fils, une PTC 990 Ω/25 °C, une NTC 10 KΩ/25 °C ou encore

Matériau du boîtier thermoplast critère V-0 selon UL 94
Conformité CE
 Q Exemple de commande : TS130 P230
TS130 type
M
P
N
C
universel, configuré par défaut
pour Pt100 deux fils *
PTC
NTC
Pt100 / Ni120 deux ou trois fils
Z
J
K
I
V
Pt1000 deux ou trois fils
thermocouple J
thermocouple K
0 à 20 mA/4 à 20 mA *
0 à 10 V/2 à 10 V *
024
230
12 à 24 V AC/DC
230 V AC
* :  ces versions nécessitent un para-
métrage uniquement possible avec
la TSKEY en option (voir ci-contre)
 Q Instructions de montage
– Choisir un endroit de montage non humide et non poussiéreux dont la
température ambiante reste dans les limites acceptables par l'appareil
– Éviter un montage à proximité d'une source d'induction (transfo, contacteurs,
écran PC, etc.)
– Éviter de juxtaposer le câble de sonde le long de câbles sous tension réseau
– Ne pas prolonger le câble de la sonde au-delà de 100 m.
Plan d'encombrement
Minimum Maximum
A 71,0 mm 71,8 mm
B 29,0 mm 29,8 mm
75 mm
33 mm
59 mm
83 mm
71 x 29 mm
B
A
 Q Schéma de raccordement
IN IN CP IN IN12VCOM COM COMCOM
Sonde
PTC ou
NTC
Thermo-
couple
J ou K
Alimentation
4 à 20 mA
2/3 fils
(transducteur
passif)
0–20/4–20 mA,
0–10/2–10 V
(transducteur
actif)
–+
Pt100,
Pt1000,
Ni120 2/3 fils
 Q Paramètres configurables à l'aide d'une clé TSKEY
à raccorder sur l'interface série
Codes Paramètres Valeurs possibles